Druhý argument sa zakladá na rozlíšení medzi "prvými" a "druhými" podstatami ([3], 45). Za prvú podstavu pokladá Aristoteles určitú konkrétnu jednotlivinu: "tento tu" človek, "táto tu" mačka. Pod druhou podstavou rozumie druh a rod, ktoré podstatne určujú prvú podstavu a vzťahujú sa k nej. Prvá podstava je dokonalejšia, pretože jestvuje samostatne, zatiaľ čo druhé podstaty nejestvujú samostatne. No prvá podstava nemôže svoju dokonalosť vzhľadom na druhú podstavu nadobudnúť prostredníctvom negácie, pretože negácia nezdokonaluje. Keby to tak bolo, negácia by bola niečím pozitívnym. Z toho vyplýva, že prvá podstava sa od druhej podstavty musí lísiť niečim pozitívnym.<sup>11</sup>

Keby bolo individuum určované negáciou, nemohol by byť o ňom vypovedaný druh a rod.<sup>12</sup> O "ne-človeku" sa "živočích" nevypovedá, pretože podmet výpovede je neurčitý, takáto výpoved' nemá zmysel.

<sup>9</sup> *Ord. II d.3 p.1 q.2 n.49, ed. Vat. VII 413:* ... quia nihil simpliciter repugnat alicui enti per solam privationem in eo, sed per aliquid positivum in eo; igitur dividit in partes subiectivas non repugnat lapidi - in eo quod est ens quoddam - per alias negationes.

<sup>10</sup> *Ord. II d.3 p.1 q.2 n.50, ed. Vat. VII 413 – 414:* ... quia quantumcumque negatio tollat potentiam proximam ad agere et pati, ut per hoc illud ens in quo est negatio, non sit in potentia proxima ad aliqua, - non tamen ponit formalem repugnantiam illius entis ad aliquid, quia per possibile vel impossibile circumscriptis illis negationibus (cum non sint) staret tale ens cum opposito illarum negationum, et ita cum illo cui dicitur repugnare per se, quod est impossibile. ... Similiter: si .non habere visum' tollat potentiam proximam ad videndum, tamen non facit repugnantiam ad videre, quia potest stare eadem natura positiva (in qua fuit haec negatio) et potest sibi inesse oppositum illius negationis absque repugnantia ex parte naturae.

<sup>11</sup> *Ord. II d.3 p.1 q.2 n.53, ed. Vat. VII 415:* Item, negatione non constituitur aliquid formaliter in entitate perfectiore quam sit illa entitas praesupposita negationi (alioquin negatio esset formaliter entitas quaedam positiva); sed prima substantia (secundum Philosophum in *Praedicamentis*) est maxime substantia, et etiam est magis substantia quam secunda substantia: igitur non formaliter constituitur in entitate primae substantiae per negationem, in quantum distinguitur a secunda.

<sup>12</sup> *Ord. II d.3 p.1 q.2 n.54, ed. Vat. VII 415 – 416:* de „singulari“ per se primo modo praedicatur illud cuius est singulare; sed de aliquo ente „accepto sub negatione“ non praedicatur per se aliqua entitas ratione totius subiecti, quia totum non est per se unum.